
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.154 25Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 2020

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
N° do Contrato: 043/2020-PC/PA. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 010/2019. Partes: Polícia 
Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e INDÚSTRIA GRÁ-
FICA BRASILEIRA LTDA. CNPJ nº 61.418.141/0001-13. Data da Assina-
tura: 23/03/2020. Vigência: O prazo de vigência será até 31/12/2020. 
Valor: R$=232.000,00 Objeto: Aquisição, menor preço por item, Película 
Protetora de Segurança em Rolo. Processo nº 2019/310675. Orçamento: 
40101.06.422.1422.8212.39030.0101. Endereço da Contratada: sede na 
Alameda Caiapós nº 525, bairro Tambore, CEP 06.460-110, telefone (11) 
4166-2300. Ordenador Responsável: Alberto Henrique Teixeira de Barros. 
Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 536506
CONTRATO

CONTRATO: 040/2020-PC/PA. 
Inexigibilidade de Licitação nº 032/2020. Partes: Polícia Civil do Esta-
do do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. COMPANHIA BRASILEIRA 
DE CARTUCHOS (MATRIZ). CNPJ nº 57.494.031/0001-63. CLASSIFI-
CAÇÃO DO OBJETO: Aquisição de Munições. DATA DA ASSINATURA: 
23/03/2020. VIGÊNCIA: 23/03/2020 à 31/12/2020. ORÇAMENTO: Progra-
ma de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Re-
curso.06.181.1502.8266.339030.0101. Estadual. Proc. nº 2019/376818. 
CONTRATADO: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS. Endereço: Ave-
nida Humberto de Campos, nº 3220, Bairro: Guapituba, CEP: 09.426-900, 
Ribeirão Preto/SP. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. De-
legado Geral da Polícia Civil/PA.

CONTRATO
CONTRATO: 041/2020-PC/PA. 

Inexigibilidade de Licitação nº 033/2020. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. COMPANHIA BRASILEI-
RA DE CARTUCHOS (FILIAL). CNPJ nº 57.494.031/0010-54. CLASSI-
FICAÇÃO DO OBJETO: Aquisição de Munições. DATA DA ASSINATURA: 
23/03/2020. VIGÊNCIA: 23/03/2020 à 31/12/2020. ORÇAMENTO: Progra-
ma de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Re-
curso.06.181.1502.8266.339030.0101. Estadual. Proc. nº 2019/376818. 
CONTRATADO: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS. Endereço: Ave-
nida Buarque de Macedo, nº 3133, Bairro: Faxial, CEP: 95.780-000, Mon-
tenegro/RS. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado 
Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 536372
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2019/249154
PREGÃO Nº. 002/2020

O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes 
Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique 
Teixeira de Barros, na PORTARIA nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 
05 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019, considerando o resultado das 
propostas fi nanceiras do pregão nº. 002/2020, cujo objeto é aquisição, pelo 
menor preço por item, de Software embarcado compatível com hardware 
Sophos UTM SG 135 Firewall – responsável pelo gerenciamento e proteção 
da rede de computadores do núcleo de inteligência policial – NIP, para a 
Polícia Civil do Estado do Pará e tudo mais que consta do referido processo, 
resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 
9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à 
empresa abaixo especifi cada:
ITEM 001: ESTRATEGIA IT LTDA.
End. Rua Otelo Rosa, nº. 612, bairro: Ipanema, cidade de Porto Alegre/
RS, CEP. 91760-600;
CNPJ: 15.813.403/0001-27
Tel. (51) 4063-9211
E-mail: ricardo.maestri@estrategiait.com.br
licitacoes@estrategiait.com.br
Item 001
Valor Unitário: R$ 10.497,76 (Dez mil quatrocentos e noventa e sete reais 
e setenta e seis centavos);
Valor Total: R$ 10.497,76 (Dez mil quatrocentos e noventa e sete reais e 
setenta e seis centavos).
Belém, 23 de Março de 2020.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 536164
PROCESSO Nº. 2020/38276

PREGÃO Nº. 004/2020
O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes 
Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique 
Teixeira de Barros, na PORTARIA nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 
05 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019, considerando o resultado das 
propostas fi nanceiras do pregão nº. 003/2020, cujo objeto é aquisição, 
pelo menor preço por item, de Placas de Homenagem com Estojo para a 
Polícia Civil do Estado do Pará e tudo mais que consta do referido processo, 
resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 
9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à 
empresa abaixo especifi cada:

ITEM 001: PLACAS EXPRESS – COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI.
End. Avenida Celso Garcia, nº. 6063, bairro: Tatuapé, cidade de São Paulo/
SP;
CNPJ: 15.494.741/0001-43 CEP. 03063-000;
Tel. (11) 2651-3383/(43) 98284-4380 E-mail. assistente1@placasexpress.
com.com
Item 001
Valor Unitário: R$ 58,00 (cinquenta e oito reais);
Valor Total: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
ITEM 002: EDIR SUSSEL & CIA LTDA
End. Rua Osvaldo Cruz, nº. 1080, bairro: Centro, cidade de Assis/PA;
CNPJ: 54.719.745/0001-34 CEP. 19800-081;
Tel. (18) 3324-1497 E-mail. contato@edirsussel.com.br
Item 002
Valor Unitário: R$ 75,00 (setenta e cinco reais);
Valor Total: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
Belém, 16 de Março de 2020.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 536159
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 426/2020- 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/237863, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 22 a 27/03/2020;
1 . IPC - EMANOEL NAZARENO SANTANA DA SILVA - MAT:5205093
2 . IPC - JOAO CARLOS LINS BENTES FRAZAO - MAT:5913899
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5 (cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um 
total de R$ 2.373,80 (dois mil trezentos e setenta e três reais e oitenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 427/2020- 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/223692, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 27 a 29/03/2020;
1 . DDIV - IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO - MAT:5948782
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 
( quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 428/2020- 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/237853, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 22 a 27/03/2020;
1 . EPC - ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - MAT:5913848
2 . DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT:5914078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5 (cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um 
total de R$ 2.373,80 (dois mil trezentos e setenta e três reais e oitenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 536515
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Exmª. Srª.
DPC MARIA VIRGINIA GRIMWOOD PINTO
Endereço Residencial: _TRAV. DOS TIMBIRAS, Nº 1163, AP 1302, BAIRRO 
JURUNAS, BELÉM/PA
Telefone: (91) 99387-1000
A Presidente da APURAÇÃO ADMINISTRATIVA INTERNA nº PORTARIA nº 
183/2018-AAI/GAB/CORREGEPOL de 13/07/2018, Publicada no DOE n. 
33.669, de 31/07/2018, designada pelo Exmº. Sr. João Bosco Rodrigues 
Júnior, então Corregedor Geral da Polícia Civil, NOTIFICA V. Sª que foi 
instaurada a presente Apuração Administrativa em epígrafe instaurada 
para apurar conduta de V. Exª. a qual teria, em tese, deixado de instaurar 
procedimentos policiais, referente aos boletins de ocorrência policial em 
que relatam crimes de homicídios, despachados para àquela Autoridade 
Policial, fato ocorrido na SU Guamá e demais fatos conexos, conforme o 
Despacho/CCRM/CGPC de 06/06/18 e anexos.


